



Kansallinen ongelma

Alunperin tällä palstalla piti kirjoittaa tasavallan presidentin uudenvuoden puheesta, tulevista eduskuntavaaleista, maataloudesta, ympäristön saastumisesta, kolmannen maailman asioista, pakkasesta ja Finlandia-palkinnosta.

Nuo jutut oli kuitenkin pakko keskeyttää alkuunsa, sillä maailmalle levisi kulovalkean tavoin tieto, että Matti ja Tiina Nykänen ovat matkustaneet Sri Lankaan. Jokainen ymmärtää, että tällaisessa tilanteessa ei ole sijaa leikinlaskulle, vaan on keskityttävä kaikkein olennaisimpaan, siis Matti Nykäseen. Jo pitkään hänen henkilökohtainen ongelmansa on ollut niin laaja, ettei sitä voi jättää yhden poikaraukan kannettavaksi, vaan siitä on tullut kansallinen ongelma.

Valitettavaa asiassa on jälleen kerran se, että maan hallitus luistaa vastuusta ja on jälleen täydellisesti torkahtanut aivan samoin kuin viime keväänä Tshernobylin onnettomuuden aikoina.

Missä viipyy sisäasiainministerikön virallinen tiedote Matti Nykäsestä? Missä piileksii kulttuuriministerikkö, jonka hallinnonalaan mäkihyppy suoranaisesti kuuluu? Eikö arkkipiispasta saada

mitään irti, vaikka Matti ja Tiina Nykänen on vihitty kirkolliseen avioliittoon? Aikooko Alkon johtaja Heikki Koski pelkästään kaihella korvaansa kaiken keskellä?

Itse asiassa Nykäsen kansallinen ongelma on sitä luokkaa, että itsensä pääministerin ja ulkoministerin pitäisi siihen puuttua. Heikin kyllä jähättävät idänkaupasta ja piikavähennyksistä, mutta eipä ole edes presidenttiehdokas Paavo Väyrynen vaatinut tomeria toimia Matti Nykäsen tapauksen perinpohjaiseksi kuntoonpanemiseksi.

Muutenkin viranomaiset ovat sen verran salailunhaluisia, että meille ei ole kerrottu oikeastaan mitään edes Sri Lankasta, vaikka Matti Nykänen on siellä. Ilman valpasta länsimaista tiedonvälitystä tuskin edes tietäisimme Sri Lankan olevan olemassa. Mutta nyt kun Matti Nykänen matkusti Sri Lankan maailmankartalle, kaikki haluavat tietää siitä yhä lisää. Urheilu siis avartaa ihmisten maailmankuvaa ja kansojen yhtenäisyyttä.

Kerrottakoon siis, että saarivaltiossa oli noin 15 miljoonaa asukasta ennenkuin Matti Nykänen ja häntä seuraava lehtimiesjoukko meni sinne. Toistaiseksi ei ole aivan tarkkaa tietoa, onko Matti

Nykäsen mukana teollisuusmiesten valtuuskunta, joka saattaisi löytää uutta vientiä Suomen hypyrimäkitietotaidolle. Mahdollisuudet tuntuvat kuitenkin hyviltä, sillä Sri Lankan korkein vuorenhuippu Pidurutalagala on yli kaksi ja puoli kilometriä korkea, eikä sinne silti ole vielä rakennettu hypyrimäkeä. Todennäköistä on, että Nykästen joukkue, Team Nykänen, jollakin tavalla testaa Pidurutalagalan rinteet. Kukaties saadaan joskus aikaan Laajavuoren-Pidurutalagalan mäkiiviikkokin.

Näistä asioista on perinpohjaisesti tiedotettava heti kun Matti Nykänen palaa Sri Lankasta. Jos herrat jatkavat salailulinjaansa, kansan on otettava ohjat käsiinsä. Vähintään on järjestettävä kansanäänestys siitä, oliko oikein lähettää Matti Nykänen mäkiivikolta kotiin vai ei. Mikäli katsotaan, ettei ollut, Matti on päästettävä takaisin Innsbruckiin ja Bischofshofeniin ja annettava hypätä kaikessa rauhassa vaimonsa kanssa häneltä riistetyt hypyt. Parhaassa tapauksessa Suomi saa sillä keinoin kaksoisvoiton Bischofshofenissa, kun Tuomo Ylipulli jo voitti tynkäkilpailun.